
 

 

 

Diário Oficial do Município 

de Nova Cruz 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013 

 

Quarta, 15 de Junho de 2016 – Ano IV – Edição 793 – Nova Cruz/RN. 

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO CID ARRUDA CÂMARA

PODER EXECUTIVO 

LICITAÇÃO 
 

 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

100602/2016 

 
Fica dispensada a realização do certame 

licitatório para contratação de empresa para 

fornecimento de pipoca e algodão doce no 
evento “Caravana da Proteção Contra o 

Trabalho Infantil”, organizado pela Secretaria 

Municipal de Assistência Social de Nova 
Cruz/RN. Declaro o interessado JANIELE DA 

COSTA SILVA TARQUINO 01267598476, 

CNPJ: 19.065.324/0001-36, como apto e 
fornecedor da proposta mais vantajosa para o 

fornecimento. O fornecimento será realizado 

sob a responsabilidade e fiscalização desta 
Prefeitura. A motivação se dá pelo pequeno 

valor da contratação do fornecimento, qual 

seja, R$ 300,00 (trezentos reais) e em face de 
notório interesse público no pleno 

funcionamento da estrutura administrativa, 

especialmente da Secretaria Municipal de 

Assistência Social, sendo fundamental para a 

efetividade das ações públicas. 

 
Nova Cruz, 10 de junho de 2016. 

 

Márcia Valéria Veloso Alves de Morais 

Rocha 

Secretária Municipal de Assistência Social 

 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

100603/2016 

 
Fica dispensada a realização do certame 

licitatório para locação de mesas e cadeiras, 

para a “Caravana da Proteção Contra o 
Trabalho Infantil”, organizada pela Secretaria 

Municipal de Assistência Social de Nova 

Cruz/RN. Declaro o interessado MARILENE 
DE BRITO, CPF: 875.394.704-53, como apto e 

fornecedor da proposta mais vantajosa para o 

serviço. O serviço será executado sob a 
responsabilidade e fiscalização desta Prefeitura. 

A motivação se dá pelo pequeno valor da 
contratação do fornecimento, qual seja, R$ 

300,00 (trezentos reais) e em face de notório 

interesse público no pleno funcionamento da 
estrutura administrativa, especialmente da 

Secretaria Municipal de Assistência Social, 

sendo fundamental para a efetividade das ações 
públicas. 

 

Nova Cruz, 13 de junho de 2016. 
 

Márcia Valéria Veloso Alves de Morais 

Rocha 

Secretária Municipal de Assistência Social 

 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

100601/2016 

Fica dispensada a realização do certame 

licitatório para contratação de serviço de 
decoração do local onde será realizado o 

projeto “Caravana da Proteção Contra o 

Trabalho Infantil”, organizado pela Secretaria 

Municipal de Assistência Social de Nova 

Cruz/RN. Declaro o interessado JANIELE DA 

COSTA SILVA TARQUINO 01267598476, 
CNPJ: 19.065.324/0001-36, como apto e 

fornecedor da proposta mais vantajosa para o 

serviço. O serviço será executado sob a 
responsabilidade e fiscalização desta Prefeitura. 

A motivação se dá pelo pequeno valor da 

contratação do fornecimento, qual seja, R$ 
210,00 (duzentos e dez reais) e em face de 

notório interesse público no pleno 

funcionamento da estrutura administrativa, 
especialmente da Secretaria Municipal de 

Assistência Social, sendo fundamental para a 

efetividade das ações públicas. 
 

Nova Cruz, 10 de junho de 2016. 
 

Márcia Valéria Veloso Alves de Morais 

Rocha 

Secretária Municipal de Assistência Social 

 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

140601/2016 

 

Fica dispensada a realização do certame 
licitatório para locação de mesas e cadeiras, 

para a IV Arraiá da União: Assistência e 

Proteção, organizado pela Secretaria Municipal 
de Assistência Social de Nova Cruz/RN. 

Declaro o interessado MARILENE DE BRITO, 

CPF: 875.394.704-53, como apto e fornecedor 
da proposta mais vantajosa para o serviço. O 

serviço será executado sob a responsabilidade e 

fiscalização desta Prefeitura. A motivação se dá 
pelo pequeno valor da contratação do 

fornecimento, qual seja, R$ 200,00 (duzentos 

reais) e em face de notório interesse público no 

pleno funcionamento da estrutura 

administrativa, especialmente da Secretaria 

Municipal de Assistência Social, sendo 
fundamental para a efetividade das ações 

públicas. 

 
Nova Cruz, 14 de junho de 2016. 

 

Márcia Valéria Veloso Alves de Morais 

Rocha 

Secretária Municipal de Assistência Social 

 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

140602/2016 

 
Fica dispensada a realização do certame 

licitatório para contratação de serviço de 

confecção de figurinos para apresentação 
junina dos SCFV Semear e Força Jovem, da 

Secretaria Municipal de Assistência Social de 

Nova Cruz/RN. Declaro a interessada 

ROSÂNGELA DE SOUZA DA SILVA, CPF: 
011.740.784-48, como apta e fornecedora da 

proposta mais vantajosa para o serviço. O 

serviço será executado sob a responsabilidade e 

fiscalização desta Prefeitura. A motivação se dá 

pelo pequeno valor da contratação do 

fornecimento, qual seja, R$ 3.200,00 (três mil e 
duzentos reais) e em face de notório interesse 

público no pleno funcionamento da estrutura 

administrativa, especialmente da Secretaria 
Municipal de Assistência Social, sendo 

fundamental para a efetividade das ações 

públicas. 
 

Nova Cruz, 14 de junho de 2016. 

 

Márcia Valéria Veloso Alves de Morais 

Rocha 

Secretária Municipal de Assistência Social 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 080401/2016 

 

TIPO MENOR PREÇO POR ITEM 

 

O Pregoeiro torna público a quem interessar 
que está promovendo a convocação para o 

recebimento de documentos de “Proposta” e 

“Habilitação” referente aos itens 1 e 5 do 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 080401/2016, 

Tipo Menor Preço por Item, no dia 29 de junho 

de 2016, às 10:00 horas, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação situada na Rua Dr. 

Pedro Velho nº 238, Centro, próximo a Igreja 

Matriz- Nova Cruz/RN, cujo objeto é a 
aquisição de trator e implementos agrícolas, 

para atender a demanda da Secretaria 

Municipal de Agricultura de Nova Cruz/RN, 
conforme especificações contidas no anexo I do 

Edital, haja vista que os referidos itens foram 

fracassados, por ocasião da realização da sessão 

do dia 10 de maio do corrente ano. 

 

O Edital e seus anexos encontra-se à disposição 
dos interessados na Prefeitura Municipal na 

sala da Comissão Permanente de Licitações. 

Tel.: (84) 3281-5810. E-mail: 
cplnovacruz@hotmail.com, no horário de 08:00 

as 12:00 horas ou através do link 

http://www.novacruz.rn.gov.br/transparencia/vi
ew/. 

 

Nova Cruz/RN, em 15 de junho de 2016. 
 

Diogo Brilhante Wanderley Silva 

Pregoeiro Municipal 
 

PODER LEGISLATIVO 
 

SEM ATOS OFICIAS PARA ESTA DATA 



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 
 

QUARTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2016                                                                                                                                        PÁGINA 02 

                        Diário Oficial do Município de Nova Cruz 
 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 


